

Инвестор			Код	
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области»	(организация, адрес, телефон, факс)	0322005	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "СигП "Хорс"	(организация, адрес, телефон, факс)		
Стройка	Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, г. Ярцево, ул. Автозаводская, д. 38.	(наименование, адрес)	23228289	
Объект	Капитальный ремонт крыши		25753083	
Вид деятельности по ОКДП				
Договор подряда (контракт)			1243А186а-2022	
			29.07.2022	
Вид операции				

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	01.11.2022	12.08.2022	01.11.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 5) для регионов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	и по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
Раздел 1. Демонтажные работы															
1	1	ФЕРр58-04-008- Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов - толщина слоя 35 мм мусор 2385,36*0,035*1,2=100,185 т	100 м2	23,8536											
		1 ОТ						112,16		2 675,42	24	64 210,00			
		2 ЗМ						41,43		988,25	9,23	9 122,00			
		ЗТ	чел.-ч	14,38			343,014768								
		Итого по расценке						153,59		3 663,67					
		ФОТ								2 675,42		64 210,00			
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов зданий	%	91			91			2 434,63		58 431,00			
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом													
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов зданий	%	52			52			1 391,22		33 389,00			
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом													
		Всего по позиции								7 489,52		165 152,00			
2	2	ФЕРр58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: лосков, скандриков, жолобов, отливов, свесов и т.п. (парапеты, фартуки вентилях, выходов, парапеты стен балконов)	100 м	7,1833											
		1 ОТ													
		2 ЗМ	м	0,12			0,861996	70,96		509,87	24	12 237,00			
		3Т	чел.-ч	9,1			65,36803	0,20		1,44	9,23	13,00			
		Итого по расценке						71,18		511,31					
		ФОТ								509,87		12 237,00			
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020	%	90			90			458,88		11 013,00			
		Прил. п.92													
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020	%	46			46			234,54		5 629,00			
		Прил. п.92													
		Всего по позиции								1 204,73		28 892,00			
3	3	ФЕРр58-4-1 Разборка парапетных решеток (кровельного ограждения)	100 м	3,8595											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		1 ОТ						116,48		449,55	24	10 789,00
		2 ЭМ						1,62		6,25	9,23	58,00
Н	999-9900	Строительный мусор		т	0,8	3,0876						
		3Т		чел.-ч	14,8	57,1206						
		Итого по расценке						118,10		455,80		10 789,00
		ФОТ								449,55		9 710,00
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			404,80		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	45		45			208,79		4 993,00
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
		Всего по позиции								1 057,19		25 620,00
4	4	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из листового стали (покрытий вентшахт)	100 м2				1,138					
		1 ОТ						66,92		76,15	24	1 826,00
		2 ЭМ						12,52		14,25	9,23	132,00
		3Т		чел.-ч	8,58	9,76404		79,44		90,40		1 828,00
		Итого по расценке								76,15		1 863,00
		ФОТ								69,30		
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания		%	91		91					
		21.12.2020										
		Прил. п.40.2 (сооружение), а также зданий (сооружений) в целом										
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания		%	52		52			39,60		951,00
		11.12.2020										
		Прил. п.40.2 (сооружение), а также зданий (сооружений) в целом										
		Всего по позиции								199,30		4 574,00
5	5	ФЕР07-05-030- Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, спилов, парапетов и др.) массой: до 0,5 т (Демонтаж плит перекрытий вентканалов) мусор 6,7176 м3*2,4 =16,12224 т	100 шт				0,62					
		Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		04.09.2019 №										
		519/пр табл.2										
		п.1										
		1 ОТ						985,80	0,8	401,77	24	9 642,00
		2 ЭМ						132,24	0,8	55,01	9,23	508,00
		3 в т.ч. ОТМ						26,85	0,8	11,17	24	268,00
		4 М						3 353,05	0	0,00	7,33	
		05.1.07.24 Плиты лобовые	шт	100	0							
		3Т	чел.-ч	107,67	0,8	44,79072						
		3ТМ	чел.-ч	2,34	0,8	0,97344						
		Итого по расценке						4 451,09		450,78		9 910,00
		ФОТ								412,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные 612лр от конструкции жилых, общественных и 21.12.2020 административно-бытовых зданий Прил. п.7.1, промышленных предприятий Приказ № 612лр от 21.12.2020 п.25		%	116		116			479,01		11 498,00
		Приказ № СТ Бетонные и железобетонные сборные 774лр от конструкции жилых, общественных и 11.12.2020 административно-бытовых зданий Прил. п.7.1, промышленных предприятий Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.15		%	80		80			330,35		7 928,00
Всего по позиции										1 289,14		29 874,00
6	6	ФЕР46-04-001-Разборка: кирпичных стен (выход на 04 кровлю+ стены венштакт), мусор (1,52+1,2)*1,8=2,916 т	м3		2,82							
		1 ОТ			62,91		177,41	24		4 258,00		
		2 ЗМ			59,65		168,21	8,23		1 553,00		
		3Т	цел.-ч	7,1	20,022							
		Итого по расценке			122,56		345,62					
		ФОТ					177,41			4 258,00		
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812лр от сооружений, разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов зданий Прил. п.40.2 (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		161,44			3 875,00		
		Приказ № СТ Работы по реконструкции зданий и 774лр от сооружений, разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов зданий Прил. п.40.2 (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	52		92,25			2 214,00		
Всего по позиции										699,31		11 900,00
7	7	ФЕР46-04-012-Разборка деревянных заполнений 03 проемов: дверных и воротных (выходов на кровлю)	100 м2		0,02466							
		1 ОТ			737,40		18,33	24		440,00		
		2 ЗМ			241,95		6,01	9,23		55,00		
		3 в т.ч. ОТМ			104,48		2,60	24		62,00		
		3Т	цел.-ч	91,15	2,265989							
		3ТМ	цел.-ч	7,74	0,1924164							
		Итого по расценке			979,35		24,34					
		ФОТ					20,93			502,00		
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812лр от сооружений, разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов зданий Прил. п.40.2 (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	91		19,05			457,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений; разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прик. п.40.2 (сооружения), в также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			10,88		201,00
Всего по позиции												
										54,27		1 213,00
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :												
			Итого прямые затраты (справочно)							5 547,92		114 845,00
			в том числе:									
			Сплата труда рабочих							4 308,50		103 404,00
			Эксплуатация машин							1 239,42		11 441,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,77		330,00
			Строительные работы							11 860,46		266 825,00
			в том числе:									
			оплата труда							4 308,50		103 404,00
			эксплуатация машин и механизмов							1 239,42		11 441,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13,77		330,00
			накладные расходы							4 026,91		90 645,00
			сметная прибыль							2 305,63		55 335,00
			Итого ФОТ (справочно)							4 322,27		103 734,00
			Итого накладные расходы (справочно)							4 026,91		96 845,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							2 305,63		55 335,00
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							11 890,46		266 825,00
Раздел 2. Устройство кровли												
8	8	ФЕР11-01-060. Устройство пароизоляции из полистиролпеновой пленки в один слой	насухо	100 м2			20,693					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 04.08.2020 На элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ					29,43	1,15		700,34	24	16 808,00
		2 ЗМ					1,31	1,25		33,88	9,23	313,00
		3 в т.ч. ОТм					0,23	1,25		5,95	24	143,00
		4 М					1 492,08			30 875,20	7,33	226 315,00
		ЗТ		чел.-ч	3,45	1,15	82,0094775					
		ЗТМ		чел.-ч	0,02	1,25	0,517325					
		Итого по расцене					1 522,80			31 609,42		16 951,00
		ФОТ								706,29		17 087,00
		Приказ № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8			711,94		

3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СЛП Поли 774/пр от 11.12.2020 Прин. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	65,25			380,23		9 385,00
Всего по позиции										
9 9 ФССП- 01.7.07.12- 0022	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,2-0,5 мм	М2			-2532,8232	12,19		32 711,69	7,33	269 886,00
	(Полы)							-30 876,11		-226 316,00
Всего по позиции										
10 10 ФССП- 01.7.07.12- 0023	Пленка полиэтиленовая изоповая, толщина 0,2-0,5 мм	М2			2632,8232	4,82		-30 876,11	7,33	-226 316,00
	(Полы)							12 208,21		88 486,00
Всего по позиции										
11 11 ФЕР12-01-017- 01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаная толщиной 18 мм	100 м2			20,853			12 208,21		88 486,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), вналичных технологических процессах в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
42 тип п.586										
1 ОТ										
2 ЗМ										
3 в т.ч. ОТМ										
4 М										
04.3.01.06 Распор котловый класочный тмкельд	МЗ	1,53			31,66029	36,67		769,81	7,33	6 562,00
3Т	Чел.-ч	24,3			578,265885					
3ТМ	Чел.-ч	1,94			60,180525					
Итого по расценке										
ФОТ								436,55		
Приказ № НР Кроули								10 867,76		
В12/пр от								5 561,81		133 479,00
21.12.2020								5 455,94		130 943,00
Прин. п.12,										
Приказ №										
В12/пр от										
21.12.2020										
п.25										
Приказ № СЛ Кроули										
774/пр от										
11.12.2020								2 894,60		64 871,00
Прин. п.12,										
Приказ №										
774/пр от										
11.12.2020										
п.16										
Всего по позиции										
								18 818,10		388 429,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	12	ФЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 №35	100 м2			20,893					
			ПЗ=35 (ОЗГ=35; ЗМ=35 к расч.; ЗПМ=35; МАТ=35 к расч.; ТЗ=35; ТЗМ=35)									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			04.08.2020 № элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/лр п.566									
			1 ОТ					8,64	40,25	7 166,20	24	172 709,00
			2 ЗМ					2,68	43,75	2 408,15	9,23	22 227,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,34	43,75	307,81	24	7 387,00
			04.3.01.09 Раствор готовый кладочный толстый цементный	м3	0,102	35	73,87401					
			ЗТ	чел.-ч	1	40,25	832,89325					
			ЗТМ	чел.-ч	0,03	43,75	27,1595625					
			Итого по расценке				11,30			9 604,35		
			ФОТ	%	109	0,9	98,1			7 504,01		180 096,00
			Приказ № НР Кроали							7 381,43		178 874,00
			812/лр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ №									
			812/лр от									
			21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № ОП Кроали							3 635,89		87 257,00
			774/лр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.12,									
			Приказ №									
			774/лр от									
			11.12.2020									
			л.16									
			Всего по позиции							20 601,47		486 867,00
13	13	ФССЦ-04.3.02.11-0016	Смесь сухие цементные (пескобетон), класс В16 (М200) (Кроали)	т			168,86488	1 780,68		300 689,62	7,33	2 203 835,00
							105,5343*1,6					
			Всего по позиции							300 689,62		2 203 835,00
14	14	ФЕР89-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			106,5343					
			1 ОТ					19,50		2 057,92	24	49 390,00
			2 ЗМ					8,55		902,32	9,23	8 328,00
			3 в т.ч. ОТМ					6,94		732,41	24	17 678,00
			ЗТ	чел.-ч	2,5		263,63575					
			ЗТМ	чел.-ч	0,69		72,818967					
			Итого по расценке				28,05			2 660,24		66 968,00
			ФОТ							2 760,33		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Исполнение в построечных условиях 8/2лр от материалов, полуфабрикатов, металлических 21.12.2020 заготовок Прил. п.108 Приказ № СЛ Исполнение в построечных условиях 7/4лр от материалов, полуфабрикатов, металлических 11.12.2020 заготовок Прил. п.108		%	73		73			2 036,94		48 887,00
		Всего по позиции								6 946,89		129 374,00
15	15	ФЕР-01-048- Устройство на плоских и криволинейных 04 поверхностях каркаса излучения: из сетки (уникала сетки)		100 м2			20,693					
		Приказ от Прил. от Приказ от 04.09.2020 № элементов ОЗТ=1,15; 3М=1,25 к раск: 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 42лр п.585										
		1 ОТ				93,83	1,15	2 232,87	24			53 589,00
		2 3М				36,80	1,25	951,88	9,23			6 786,00
		3 в т.ч. ОТМ				6,50	1,25	168,13	24			4 035,00
		4 М				32,19		666,11	7,33			4 883,00
Н	08.1.02.17	Сетка проволочная стальная плетеная и крученая	М2	105		2172,765						
	3Т		чет.-ч	11	1,15	281,76845						
	3ТМ		чет.-ч	0,56	1,25	14,4851						
	Итого по расценке					162,82						
	ФОТ							3 650,89				57 624,00
	Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3		2 401,00				50 306,00
	8/2лр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 8/2лр от 21.12.2020 п.25											
	Приказ № СЛ Теплоизоляционные работы		%	55	0,55	48,75		1 122,47				26 939,00
	7/4лр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 7/4лр от 11.12.2020 п.16											
	Всего по позиции					2172,765		7 065,40				144 503,00
16	16	ФССЛ- 08.1.02.17- 0081	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 50х50 мм	М2		20,29		44 085,40	7,33			323 146,00
		(Конструкция из кирпича и блока)										
	Всего по позиции							44 085,40				323 146,00
17	17	ФЕР-12-01-016- 02	Ограждение оснований из бетона или раствора под подошляционный проверенный ковер: готовой змутьсмой битумной	100 м2			23,8536					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						24,47	1,15	671,25	24	16 110,00
		2 ЭМ						2,83	1,25	78,42	9,23	724,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,48	1,25	13,72	24	329,00
		4 М						90,00		2 146,82	7,33	15 736,00
		ЗТ	цел.-4	2,8		1,15	78,308592					
		ЗТМ	цел.-4	0,04		1,25	1,19268					
		Итого по расценке					117,10			2 856,49		16 439,00
		ФОТ					884,97			671,96		16 127,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020					98,1					
		Прил. п.12.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		Прил. п.12.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		Прил. п.12.										
		Итого по позиции					48,45			331,87		7 965,00
		п.16										
		Всего по позиции								3 900,32		56 662,00
18	18	ФССЦ-01.2.03.07-0022	Эмульсия битумная гидроизоляционная	т			-1,073412	2 000,00		-2 146,82	7,33	-15 736,00
		(Кровли)										
		Всего по позиции								-2 146,82		-15 736,00
19	19	ФССЦ-01.2.03.05-0010	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т			0,834876	11 835,47		9 922,89	7,33	72 736,00
			2395,30*0,35/10				00					
		(Кровли)										
		Всего по позиции								9 922,89		72 736,00
20	20	ФЕР-12.01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов: в два слоя	100 м2			22,3112					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						134,98	1,15	3 463,30	24	83 119,00
		2 ЭМ						24,64	1,25	687,18	9,23	6 343,00
		3 в т.ч. ОТМ						3,75	1,25	104,58	24	2 510,00
		4 М						182,33		4 068,00	7,33	29 818,00
		12.02.15	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя	м2	114		2543,4768					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Плоска № НР (Кровли 912/пр от 21.12.2020 Прим. п. 12. Плоска № 812/пр от 21.12.2020 п. 25 Плоска № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прим. п. 12. Плоска № 774/пр от 11.12.2020 п. 16		%	109	0,9	90,1			3 500,09		84 002,00
		Всего по позиции										
21	21	ФСЦ- 12.1.02.03- 0061	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПД, основа полиэстер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 800 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			2643,4768	63,31		135 592,75	7,33	244 769,00
		Всего по позиции								13 447,21		993 896,00
		(Кровли)										
22	22	ФСЦ- 12.1.02.03- 0056	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПД, основа полиэстер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			2688,0992	38,42		99 434,77	7,33	728 957,00
		Всего по позиции								135 592,75		993 896,00
		(Кровли)										
23	23	ФЕР12-01-004 04	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 800 мм без фартуков	100 м			3,8435			99 434,77		728 957,00
		Примечание: При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новых строительных, в том числе по возведению новых конструктивных элементов СЭП=1,15; ЗМ=1,25; раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п. 596										
		1 ОТ						325,89	1,15	1 440,44	24	34 571,00
		2 ЗМ						74,10	1,25	350,00	9,23	3 286,00
		3 в т.ч. ОТМ						11,33	1,25	54,43	24	1 308,00
		4 М						462,96		1 779,39	7,33	13 043,00
Н		12.1.02.19 Материал рулонный кровельный наплавляемый	м2				968,562					
		3Т	Чел.-ч				35,5	1,15		159,910875		
		3ТМ	Чел.-ч				0,86	1,25		4,1317625		
		Итого по расценке								862,95		3 575,83
		ФОТ								1 494,87		35 877,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № СТ Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	109	0,9	98,1			1 466,47		35 195,00
		Приказ № СТ Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			724,26		17 382,00
		Всего по позиции								5 766,56		103 477,00
24	24	ФССЦ- 12.1.02.03- 0055	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, основа полиэстер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			242,1405	38,42		9 303,04	7,33	68 191,00
		(Кровли)								9 303,04		68 191,00
		Всего по позиции								38 725,63	7,33	283 888,00
25	25	ФССЦ- 12.1.02.03- 0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПП, основа полиэстер, гибкость не выше -15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С	м2			726,4216	53,31				
		(Кровли)										
		Всего по позиции								38 725,63		283 888,00
26	26	ФССЦ- 04.3.01.09- 0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			-1,960185	519,80		-1 015,90	7,33	-7 469,00
		(Кровли)										
		Всего по позиции								-1 015,90		-7 469,00
27	27	ФССЦ- 04.3.02.11- 0016	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В15 (М200)	т			3,136296 1,990185*1,6	1 780,58		5 584,43	7,33	40 934,00
		(Кровли)										
		Всего по позиции								5 584,43		40 934,00
28	28	ФЕР99-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			1,960185					
		1 ОТ						19,50		38,22	24	917,00
		2 ЭМ						8,55		16,76	9,23	155,00
		3 в т.ч. ОТм						6,94		13,60	24	325,00
		3Т		чел.-ч	2,5		4,9004625					
		3Тм		чел.-ч	0,69		1,3525277					
		Итого по расценке					28,05			54,98		1 243,00
		ФОТ								51,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Прокат № НР Устройство в построенных условиях 812л/р от материалов, полуфторированных, металлических 21.12.2020 заготовок Прим. п.108 Прокат № СГТ Устройство в построенных условиях 774л/р от материалов, полуфторированных, металлических 11.12.2020 заготовок Прим. п.108		%	73		73			37,83		907,00
		Всего по позиции								110,43		2 402,00
29	29	ФЕР12-01-404 Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: более 600 мм с одним фартуком - вентиляты + выходы на кровлю	100 м				2,531					
	05	Прокат от При применении светлых норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим условиям в целом строительстве, в том числе по изготовлению новых конструкций 04.08.2020 № элементов: СЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42л/р п.585										
		1 ОТ					479,29	1,15		1 395,05	24	33 481,00
		2 ЗМ					74,80	1,25		236,65	9,23	2 104,00
		3 874 ОТМ					11,37	1,25		35,97	24	863,00
		4 М					3 302,45			8 358,50	7,33	61 268,00
H		12.1.02.15 Материалы рулонные кровельные наплавляемые	M2				478,349					
		ЗТ	цен.-ч				52,21	1,15		151,9850365		
		ЗТМ	цен.-ч				0,87	1,25		2,7524825		
		Итого по расценке								3 856,54		
		ФОТ								8 890,20		
		Прокат № НР Кровли	%				109	0,9		98,1		
		812л/р от 21.12.2020 Прим. п.12, Прокат № 812л/р от 21.12.2020 п.25 Прокат № СГТ Кровли 774л/р от 11.12.2020 Прим. п.12, Прокат № 774л/р от 11.12.2020 п.16								1 403,03		34 344,00
		Всего по позиции								12 087,36		147 264,00
30	30	ФССЦ- 12.1.02.03- 0056	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭПД, основа полиэстер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 4,0 кг, прочность не менее 360 Н, теплостойкость не менее 120 °С	M2			119,59	39,42		4 594,66	7,33	33 679,00
		(Кровли)								4 594,66		33 679,00
		Всего по позиции								4 594,66		33 679,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	31	ФССЦ-12.1.02.03-0051	Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый ЭКП, основа полиэстер, гибкость не выше-15 °С, масса 1 м2 до 5,0 кг, прочность не менее 600 Н, теплостойкость не менее 120 °С (Кровли)	м2			358,769	53,31		19 125,98	7,33	140 193,00
32	32	04.3.01.09-0014	Всего по позиции Раствор готовый кладочный, цементный, М100 (Кровли)	м3			-1,29081	519,80		-670,96	7,33	-4 918,00
33	33	ФССЦ-04.3.02.11-0016	Всего по позиции Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В16 (М200) (Кровли)	т			2,065296 1,29081*1,6	1 780,58		3 677,42	7,33	28 955,00
34	34	ФЕР69-11-1	Всего по позиции Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			1,29081			3 677,42		20 955,00
			1 ОТ					19,50		25,17	24	604,00
			2 ЗМ					8,55		11,04	9,23	102,00
			3 в т.ч. ОТМ					6,94		8,96	24	215,00
			3Т	чел.-ч	2,5		3,227025					
			3Тм	чел.-ч	0,69		0,9906589					
			Итого по расценке				28,05			36,21		819,00
			ФОТ							34,13		598,00
			Приказ № НР Изготовление в построечных условиях 812/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 21.12.2020 заготовок Прил. п.108	%	73		73			24,91		
			Приказ № СП Изготовление в построечных условиях 774/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 11.12.2020 заготовок Прил. п.108	%	34		34			11,60		276,00
35	35	ФССЦ-01.7.07.10-0001	Всего по позиции Патроны для стрелительно-монтажного пистолета (Кровли)	1000 шт			-0,473297	263,80		-120,12	7,33	-880,00
36	36	ФССЦ-01.7.15.07-0062	Всего по позиции Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием, размер 3х55,5 мм (Кровли)	т			-0,004024	22 568,00		-120,12	7,33	-880,00
37	37	ФССЦ-01.7.15.07-0082	Всего по позиции Дюбель-гвозди, размер 6х39 мм (Кровли, кровли (ремонтно-строительные))	100 шт			6,3275 253,1/0,4/100	70,00		-90,77	7,33	-885,00
			Всего по позиции							442,93		3 247,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
38	38	ФСЦ- 08.3.05.05- 0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			-0,5062	11 200,00		-5 669,44	7,33	-41 557,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции				0,366773	11 200,00		-5 669,44		-41 557,00
39	39	ФСЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			0,5062057*4,13			4 107,86	7,33	30 111,00
			(Кровли)									
			Всего по позиции							4 107,86		30 111,00
40	40	ФЕРр58-34-5	Устройство бракидауров, парашютов из листовой стали	100 м			4,534					
			1 ОТ					403,56		1 829,83	24	43 916,00
			2 ЗМ					8,32		37,72	9,23	340,00
			3 в т.ч. ОТч					2,59		11,74	24	282,00
			4 М							31 413,86	7,33	230 264,00
			08.3.03.05 Гвоздики стальные низкоуглеродистые разного назначения оцинкованные диаметром 2,5 мм	кг	1		4,534					
			3т					48,16		218,35744		
			3тм					48,16		0,8088		
			Итого по расценке					7 340,41		33 281,41		
			ФОТ							1 841,97		44 196,00
			Приказ № НР Кровли, кровли (ремонтно-строительные) 812лр от 21.12.2020 Грил. п.92	%	90		90			1 657,41		39 778,00
			Приказ № СТ Кровли, кровли (ремонтно-строительные) 774лр от 11.12.2020 Грил. п.92	%	46		46			847,12		20 331,00
			Всего по позиции							36 785,94		334 637,00
41	41	ФСЦ- 08.3.05.05- 0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			-2,466495	11 200,00		-27 624,76	7,33	-202 489,00
			(Кровли, кровли (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							-27 624,76		-202 489,00
42	42	ФСЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			1,7871278	11 200,00		20 015,83	7,33	146 716,00
			(Кровли)				2,46649057*4,13					
			Всего по позиции							20 015,83		146 716,00
43	43	ФСЦ- 01.7.15.06- 0111	Гвозди строительные	т			-0,018136	11 976,00		-217,23	7,33	-1 592,00
			(Кровли, кровли (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							-217,23		-1 592,00
44	44	ФСЦ- 01.7.15.07- 0082	Дюбель-гвозди, размер 6х39 мм	100 шт			10,958	70,00		767,06	7,33	5 623,00
			(Кровли, кровли (ремонтно-строительные))				(54*9+385,9+38 5,912*2)/100					
			Всего по позиции							767,06		5 623,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	45	ФЕР-58-34.4	Устройство поясков, сандринок, подоконных отливов из листовой стали (отливов крыш выходов на кровлю)	100 м			0,169					
			1 ОТ					222,80		37,65	24	804,00
			2 ЗМ					3,85		0,65	9,23	6,00
			3 в т.ч. ОТМ					1,16		0,20	24	5,00
			4 М					2 387,16		403,43	7,33	2 957,00
			08.3.03.05 Гвоздики стальные низкоуглеродистые различного назначения оцинкованные диаметром 2,5 мм	кг	1		0,169					
			ЗТ	чел.-ч	26,12		4,41428					
			ЗТМ	чел.-ч	0,09		0,01521					
			Итого по расценке				2 013,81			441,73		
			ФОТ							37,85		909,00
			Приказ № ИР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90					34,07		818,00
			812/пр от 21.12.2020									
			Прил. п.92									
			Приказ № СГТ Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46					17,41		418,00
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.92									
			Всего по позиции							493,21		5 103,00
46	46	ФССЦ-08.3.05.05-0053	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т			-0,035559	11 200,00		-399,38	7,33	-2 927,00
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							-399,38		-2 927,00
47	47	ФССЦ-08.3.05.06-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			0,0258371	11 200,00		289,38	7,33	2 121,00
			0,035559/5,7*4,1				3					
			(Кровли)									
			Всего по позиции							289,38		2 121,00
48	48	ФССЦ-01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т			-0,000338	11 978,00		-4,05	7,33	-30,00
			(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							-4,05		-30,00
49	49	ФЕР15-04-030-03	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 60 мм и т.п., количество окрасок 2 (окраска фановых стоков)	100 м2			0,0853					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗГ-1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			04.08.2020 № 42/пр п.595									
			1 ОТ					326,93	1,15	32,07	24	770,00
			2 ЗМ					2,28	1,25	0,24	9,23	2,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,40	1,25	0,05	24	1,00
			4 М					88,57		7,55	7,33	55,00
			14.02.04 Краски для внутренних работ масляные асболовые к применению	т	0,0246		0,0020954					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		чел.-ч	36,9	1,15	3,6197056					
		3Тм		чел.-ч	0,04	1,25	0,004285					
		Итого по расценке						417,78				
		ФОТ								39,87		771,00
		Показ № НР Отделочные работы		%	100	0,0	90			28,91		694,00
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Гпрп. п.15.										
		Показ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Показ № СЛ Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			13,36		321,00
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Гпрп. п.15.										
		Показ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								82,16		1 842,00
50	50	ФССЛ- 14.4.03.03.- 0109	Пок масляный черный 177, битумный	т			0,002098	24 710,08		51,84	7,33	380,00
		(Отделочные работы)										
		Всего по позиции								51,84		380,00
51	51	ФЕРпр53-20-1	Кладка отделочных участков из кирпича: наружных простяк стен (ремонт стен вентшахт)	100 м3			0,012					
		1 ОТ						4 717,94		58,62	24	1 359,00
		2 ЗМ						3 360,60		40,44	9,23	373,00
		3 в т.ч. ОТм						528,50		6,32	24	162,00
		4 М						12 486,94		149,83	7,33	1 096,00
Н		06.1.01.05 Кирпич		1000 шт	39,2		0,4704					
		3Т		чел.-ч	563		6,756					
		3Тм		чел.-ч	39		0,468					
		Итого по расценке						20 573,48		246,89		
		ФОТ								62,94		1 511,00
		Показ № НР Стены (ремонтно-строительные)		%	92		92			57,90		1 390,00
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Гпрп. п.87										
		Показ № СЛ Стены (ремонтно-строительные)		%	52		52			32,73		786,00
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Гпрп. п.87										
		Всего по позиции								337,62		5 006,00
52	52	ФССЛ- 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический облицовочный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,4704	2 027,00		953,50	7,33	6 989,00
		(Стены (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции								953,50		6 989,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	53	ФЕР-81-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и песков: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщией слоя до 20 мм (стёны парадета,вентшахты и выход на крышу - 1-подъезд)	100 м2			3,2592					
			1 ОТ					1 520,76		4 956,46	24	118 955,00
			2 ЗМ					1,21		3,94	9,23	36,00
			4 М					1 140,25		3 716,30	7,33	27 240,00
			999-9900 Строительный мусор	м	4,81		15,676752					
			ЗТ	чел.-ч	174		567,1008					
			Итого по расценке				2 662,22			8 676,70		
			ФОТ							4 956,46		118 955,00
			Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от строительные)	%	89		80			4 411,25		105 870,00
			21.12.2020									
			Прил. п.95									
			Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от строительные)	%	44		44			2 180,84		52 340,00
			11.12.2020									
			Прил. п.95									
			Всего по позиции				-7,17024	517,91		15 268,79		304 441,00
54	54	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	м3						-3 713,54	7,33	-27 220,00
			(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))									
			Всего по позиции							-3 713,54		-27 220,00
55	55	ФССЦ-04.3.02.13-0111	Смесь штукатурная цементно-песчаная "БИРС 85" (марка М100)	т			11,472384	1 135,82		13 030,56	7,33	95 514,00
			(Штукатурные работы (ремонтно-строительные))				7,17024*1,6					
			Всего по позиции							13 030,56		95 514,00
56	56	ФЕР-89-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			7,17024					
			1 ОТ					19,50		139,82	24	3 356,00
			2 ЗМ					8,55		61,31	9,23	568,00
			3 в т.ч. ОТМ					6,94		49,76	24	1 194,00
			ЗТ	чел.-ч	2,5		17,9259					
			ЗТм	чел.-ч	0,69		4,9474656					
			Итого по расценке				28,05			201,13		
			ФОТ							189,58		4 550,00
			Приказ № НР Изготовление в построечных условиях 812/пр от материалов, полуфабрикатов, металлургических	%	73		73			138,39		3 322,00
			21.12.2020 заготовок									
			Прил. п.108									
			Приказ № СП Изготовление в построечных условиях 774/пр от материалов, полуфабрикатов, металлургических	%	34		34			64,46		1 547,00
			11.12.2020 заготовок									
			Прил. п.108									
			Всего по позиции							403,98		8 791,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
57	57	ФЕР15-02-001: Улучшения штукатурки фасадов цементно-известковыми растворами по камню: стен (выход 12-й подвезд)		100 м2			0,1286					
	01	Приказ от 04.08.2020 № 42/лр п.586 Применены сметные нормы, введенных в оборот ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх. ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						587,79	1,15	85,51	24	2 052,00
		2 ЗМ						45,09	1,25	7,13	9,23	86,00
		3 в т.ч. ОТМ						21,38	1,25	3,38	24	81,00
		4 М								123,93	7,33	908,00
		ЗТ	цел.-ч	61,1	1,15		8,8895225					
		ЗТМ	цел.-ч	2,4	1,25		0,3795					
		Итого по расценке						1 612,57		216,57		2 133,00
		ФОТ								88,89		1 820,00
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020	%	100	0,9		90			80,00		
		Прил. п.15,										
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № С1 Отделочные работы	%	49	0,86		41,05			37,02		888,00
		774/лр от 11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020										
		п.16										
58	58	ФССЦ-04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6 (Отделочные работы)	м3			-0,239086	617,91		-123,82	7,33	5 834,00
			Всего по позиции					333,59				-908,00
59	59	ФССЦ-04.3.02.13-0111	Смесь штукатурки цементно-песчаная "БИРСС БС" (марка М100) (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т			0,362536	1 135,82		434,49	7,33	3 185,00
			Всего по позиции					-120,82				
60	60	ФЕР98-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			0,239086			434,49		3 185,00
			1 ОТ					19,50		4,66	24	112,00
			2 ЗМ					8,56		2,04	9,23	19,00
			3 в т.ч. ОТМ					6,94		1,66	24	40,00
			ЗТ	цел.-ч	2,5		0,5077125					
			ЗТМ	цел.-ч	0,69		0,1049887					
			Итого по расценке					28,05		8,70		162,00
			ФОТ							6,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Изготовление в построенных условиях 812/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 21.12.2020 заготовок Прил. п.108	%	73		73			4,61		111,00
			Приказ № СП Изготовление в построенных условиях 774/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 11.12.2020 заготовок Прил. п.108	%	34		34			2,15		52,00
			Всего по позиции							13,46		284,00
61	61	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесом вручную по подготовленной поверхности (вентшахты и выходы на крышу)	100 м2			1,8425					
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 04.08.2020 № элементов ОЗТ=1,15; 3М=1,25 € раск.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595									
			1 ОТ					120,21	1,15	254,71	24	6 113,00
			2 3М					4,08	1,25	9,35	9,23	86,00
			3 в т.ч. ОТМ					0,70	1,25	1,61	24	39,00
			4 М					0,02		0,04	7,33	
			14.3.02.01 Краска акриловая	м	0,038		0,070015					
			14.4.01.02 Грунтовка	м	0,013		0,0239525					
			3Т	чел.-ч	12,94	1,15	27,4182425					
			3Тм	чел.-ч	0,05	1,25	0,1381875					
			Итого по расценке					124,29		264,10		6 152,00
			ФОТ							256,32		5 537,00
			Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			230,69		
			Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,65			106,76		2 562,00
			Всего по позиции							601,55		14 298,00
62	62	ФССЦ-14.3.02.01-0201	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон светлый (Отделочные работы)	т			0,070015	33 050,97		2 314,06	7,33	16 962,00
			Всего по позиции							2 314,06		16 962,00
63	63	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паровонепроницаемая (Отделочные работы)	кг			23,9525	13,08		313,30	7,33	2 296,00
			Всего по позиции							313,30		2 296,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64	64	ФЕР12-01-017: Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм -верх	100 м2				1,8138					
	01	Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборниках ГЭСН (ФЕР,ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов					1,5429+0,27					
		04.08.2020 № элементов ОДП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421лр п.585										
		1 ОТ						209,95	1,15	437,93	24	10 510,00
		2 ЗМ						169,93	1,25	430,62	9,23	3 975,00
		3 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	49,56	24	1 189,00
		4 М						36,67		66,51	7,33	488,00
		04.3.01.09 Распир арматурой класовой марки	М3	1,53			2 775,14					
		цементный										
		3Т	Чел.-ч	24,3	1,15		50 686,04					
		ЗТМ	Чел.-ч	1,94	1,25		4 398,485					
		Итого по расценке						436,55		935,06		
		ФОТ								487,49		11 698,00
		Приказ № НР Кровли	%	109	0,8		96,1			478,23		11 477,00
		812лр от										
		21.12.2020										
		Прит. п.12.										
		Приказ №										
		812лр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли	%	57	0,85		48,45			238,19		5 068,00
		774лр от										
		11.12.2020										
		Прит. п.12.										
		Приказ №										
		774лр от										
		11.12.2020										
		п.15										
		Всего по позиции								1 649,48		32 118,00
65	65	ФЕР12-01-017: Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины	100 м2				1,8138					
	02	Добавить или исключить к расценке 12-01-017-01 до 20 мм с к=5										
		ПЗ=5 (ОДП=5; ЗМ=5 к раск.; ЗТМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЗМ=5)										
		04.08.2020 № элементов ОДП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421лр п.586										
		1 ОТ						8,64	5,75	90,11	24	2 163,00
		2 ЗМ						2,66	6,25	30,15	9,23	278,00
		3 в т.ч. ОТм						0,34	6,25	3,85	24	92,00
		04.3.01.09 Распир арматурой класовой марки	М3	0,102	5		0,925038					
		цементный										
		3Т	Чел.-ч	1	5,75		10,42935					
		ЗТМ	Чел.-ч	0,03	6,25		0,3400875					
		Итого по расценке						11,30		120,26		
		ФОТ								93,96		2 255,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № НР Кроули 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			92,17		2 212,00
		Приказ № СП Кроули 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			45,52		1 093,00
66	66	ФССЦ- 04.3.02.11- 0016	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В15 (M200) (Кроули)	т			5,9202432 3,700152*1,6	1 780,58		10 541,47	7,33	77 269,00
67	67	ФЕРр69-11-1	Всего по позиции Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			3,700152			10 541,47		77 269,00
		1 ОТ						19,50		72,15	24	1 732,00
		2 ЗМ						8,55		31,64	9,23	292,00
		3 в т.ч. ОТм						6,94		25,66	24	616,00
		ЗТ		чеп.-ч	2,5		9,25038					
		ЗТм		чеп.-ч	0,69		2,5531049					
		Итого по расценке						28,05		103,79		
		ФОТ								97,83		2 348,00
		Приказ № НР Изготовление в построечных условиях 812/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 21.12.2020 заготовок Прил. п.109		%	73		73			71,42		1 714,00
		Приказ № СП Изготовление в построечных условиях 774/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 11.12.2020 заготовок Прил. п.109		%	34		34			33,26		798,00
		Всего по позиции								288,47		4 538,00
Покрытия вентшахт												
68	68	ФЕР12-01-017	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм - верх вентшахт	100 м2			0,1186					
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 04.08.2020 № элемента ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 42 /пр п.595										
		1 ОТ						209,95	1,15	28,64	24	687,00
		2 ЗМ						189,93	1,25	28,16	9,23	200,00
		3 в т.ч. ОТм						21,86	1,25	3,24	24	78,00
		4 М						36,67		4,35	7,33	32,00
Н		04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,53		0,181459					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	70	ФССЦ-04.3.02.11-0016	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В16 (М200)	т				0,5908556 0,362916*1,6	1 780,58	1 033,92	7,33	7 579,00
		(Кровли)										
		Всего по позиции								1 033,92		7 579,00
71	71	ФЕР89-11-1	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	м3			0,362916					
		1 ОТ						19,50		7,08	24	170,00
		2 ЗМ						8,55		3,10	9,23	29,00
		3 в т.ч. ОТм						8,94		2,52	24	60,00
		ЗТ		чел.-ч	2,5		0,90729					
		ЗТм		чел.-ч	0,89		0,250412					
		Итого по расценке						28,05		10,18		230,00
		ФОТ								9,60		168,00
		Приказ № НР Изготовление в построечных условиях 812/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 21.12.2020 заготовок		%	73		73			7,01		
		Прил. п. 108										
		Приказ № СП Изготовление в построечных условиях 774/пр от материалов, полуфабрикатов, металлических 11.12.2020 заготовок		%	34		34			3,26		78,00
		Прил. п. 108										
		Всего по позиции								20,45		445,00
72	72	ФЕР09-03-014	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, глухосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м - (каркас покрытия стен вентшахт)	т			0,8118					
		1 ОТ						345,67	1,15	322,71	24	7 745,00
		2 ЗМ						473,47	1,25	480,45	9,23	4 435,00
		3 в т.ч. ОТм						53,96	1,25	54,76	24	1 314,00
		4 М						232,33		189,61	7,33	1 383,00
		Итого по расценке										
		07.2.07.12 Конструкции стальные		т	1		0,8118					
		ЗТ		чел.-ч	39,55	1,15	38,9226935					
		ЗТм		чел.-ч	4,01	1,25	4,0691475					
		Итого по расценке						1 051,47		991,77		9 059,00
		ФОТ								377,47		7 582,00
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020		%	93	0,9	83,7			315,94		
		Прил. п. 9,										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п. 25										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Строительные котельные 774лр от конструкции 11.12.2020 Гриб. п.9. Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			199,83		4 774,00
		Всего по позиции								1 506,64		25 919,00
73	73	ФССУ- 07.2.07.04- 0004	Конструкции стальные индивидуальные рашветчатые сварные, масса 0,5-1 т	т		0,8118	10 480,00	8 507,66	7,33			62 361,00
		(Строительные металлические конструкции)										
		Всего по позиции						8 507,66				62 361,00
74	74	ФЕР15-04-030 04	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, перелетов, труб диаметром менее 50 мм в т.л., количество окрасок 2	100 м2		0,5292936 0,8118*65,2/100						
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологиями процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 04.08.2020 № элементов ОЗГГ-1, 15; 3Н-1, 25 к раск.; 3ТМ-1, 25; Т3-1, 15; Т3М-1, 25 421лр п.566										
		1 ОТ					572,36	1,15		348,39	24	8 361,00
		2 ЗМ					2,28	1,25		1,51	8,23	14,00
		3 в т.ч. ОТМ					0,49	1,25		0,32	24	8,00
		4 М					98,57			48,88	7,33	344,00
Н	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные вспомог к применению	м	0,0246		0,0130206						
		3Т	чел.-ч	64,6	1,15	39,32/12215						
		3Тм	чел.-ч	0,04	1,25	0,0264647						
		Итого по расцоне					663,21			396,78		
		ФОТ								348,71		8 369,00
		Приказ № НР Отделочные работы 812лр от 21.12.2020 Гриб. п.15. Приказ № 812лр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90				313,94		7 932,00
		Приказ № СП Отделочные работы 774лр от 11.12.2020 Гриб. п.15. Приказ № 774лр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85				145,24		3 496,00
		Всего по позиции								855,86		19 737,00
75	75	ФССУ- 14.4.01.07- 1002	Грунт-эмаль по металлу	кг		13,0206	70,91	923,29	7,33			6 766,00
		(Отделочные работы)										
		Всего по позиции						923,29				6 766,00
76	76	ФЕР09-05-001 01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2		1,2872						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.590									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструкций									
			04.08.2020 № 421/пр п.590									
			1 ОТ					264,81	1,15	392,14	24	9 411,00
			2 ЗМ					26,33	1,25	42,36	9,23	391,00
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	6,15	24	148,00
			4 М					13,36		17,20	7,33	126,00
П.Н		08.3.09.05	Стальной аутый профиль (профилированный настил)	м	0							
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	44,260372					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,49879					
			Итого по расценке					304,80		451,70		
			ФОТ							398,29		9 550,00
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020		93	0,9	83,7			333,37		8 001,00
			Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020		62	0,85	52,7			208,90		5 038,00
			Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			Всего по позиции п.16							994,87		22 967,00
77	77	ФССЦ-01.7.15.04-0045	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т			-0,000386	35 011,00		-13,51	7,33	-99,00
			(Строительные металлические конструкции)							-13,51		-99,00
			Всего по позиции					9 526,00		-3,88	7,33	-27,00
78	78	ФССЦ-01.7.15.08-0011	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т			-0,000386					
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							-3,88		-27,00
79	79	ФССЦ-08.3.09.01-0024	Профилированный лист оцинкованный: НС-44-1000-0,7	т			1,068376	10 447,53		11 161,89	7,33	81 817,00
			128,72*6,3/1000									
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции					33,50		201,34	7,33	1 476,00
80	80	ФССЦ-01.7.15.14-0085	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5х19 мм	100 шт			6,01					
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							201,34		1 476,00
			Ремонт воронки									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
81	81	ФЕР-65-6-23	Смена: водосточных воронок	100 шт			0,01					
		1 ОТ						4 457,00		44,57	24	1 070,00
		2 ЗМ						53,33		0,53	6,23	5,00
		3 в т.ч. ОТМ						13,81		0,14	24	3,00
		4 М						217,83		2,18	7,33	16,00
		08.1.02.01 Воронки		КОМП	100		1					
		ЗТ		ЧОЛ-Ч	491,4		4,914					
		ЗТМ		ЧОЛ-Ч	1,1		0,011					
		Итого по расценке						4 729,16		47,29		
		ФОТ								44,71		1 073,00
		Приказ № НР Внутренние санитарно-технические		%	103		103			46,05		1 105,00
		812/пр от работы: смена труб, санприборов, запорной										
		21.12.2020 арматуры и другое (ремонтно-строительные)										
		Прил. п.89.2										
		Приказ № СП Внутренние санитарно-технические		%	52		52			23,25		558,00
		774/пр от работы: смена труб, санприборов, запорной										
		11.12.2020 арматуры и другое (ремонтно-строительные)										
		Прил. п.89.2										
		Всего по позиции						116,58				2 784,00
82	82	ФЕР-6-03-010	Пробивка в бетонных стенах и полах	100			0,01					
	03	толщиной 100 мм отверстий площадью:	отверстия									
		свыше 100 см2 до 500 см2 - плита	А									
		перекрытия пропилы над тухтажом										
		1 ОТ						907,06		9,07	24	218,00
		2 ЗМ						1 367,28		13,67	9,23	126,00
		ЗТ		ЧОЛ-Ч	95,38		0,9538					
		Итого по расценке						2 274,34		22,74		
		ФОТ								9,07		218,00
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103			9,34		225,00
		812/пр от сооружений: усиление и замена										
		21.12.2020 существующих конструкций, возведение										
		Прил. п.40.1 отдельных конструктивных элементов										
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и		%	59		59			5,35		129,00
		774/пр от сооружений: усиление и замена										
		11.12.2020 существующих конструкций, возведение										
		Прил. п.40.1 отдельных конструктивных элементов										
		Всего по позиции						37,43				698,00
83	83	ФЕР-6-03-010	Пробивка в бетонных потолках толщиной	100			0,01					
	06	100 мм отверстий площадью: свыше 100	отверстия									
		см2 до 500 см2 - плита перекрытия между 5	И									
		и тухтажом										
		1 ОТ						1 213,38		12,13	24	291,00
		2 ЗМ						1 834,11		18,34	9,23	199,00
		ЗТ		ЧОЛ-Ч	127,59		1,2759					
		Итого по расценке						3 047,49		30,47		
		ФОТ								12,13		291,00
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и		%	103		103			12,49		300,00
		812/пр от сооружений: усиление и замена										
		21.12.2020 существующих конструкций, возведение										
		Прил. п.40.1 отдельных конструктивных элементов										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена 11.12.2020 существующих конструкций, возведение Прил. п.40.1 отдельных конструктивных элементов	%	59		59			7,16		172,00
			Всего по позиции							60,12		932,00
84	84	ФЕР46-03-017	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в 02 перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2	м3			0,0682					
			1 ОТ					361,30		24,64	24	591,00
			2 ЭМ					16,60		1,13	9,23	10,00
			3 в т.ч. ОТм					2,78		0,19	24	5,00
			4 М					434,69		29,65	7,33	217,00
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,04		0,070928					
			ЗТ	чел.-ч	44,66		3,045812					
			ЗТм	чел.-ч	0,24		0,016368					
			Итого по расценке					812,59		56,42		596,00
			ФОТ							24,83		614,00
			Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена 21.12.2020 существующих конструкций, возведение Прил. п.40.1 отдельных конструктивных элементов	%	103					25,57		
			Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена 11.12.2020 существующих конструкций, возведение Прил. п.40.1 отдельных конструктивных элементов	%	59					14,65		352,00
			Всего по позиции							96,64		1784,00
85	85	ФССЦ: 04.3.02.11- 0016	Смеси сухие цементные (пескобетон), класс В15 (М200)	т			0,1134848	1780,68		202,07	7,33	1481,00
			(Кровли)				0,070928*1,6					
			Всего по позиции							202,07		1481,00
Выход на кровлю												
86	86	ФЕР07-05-030	Установка на растворе из сухой смеси 22 мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой: до 0,5 т (демонтаж плит перекрытия выхода на кровлю)	100 шт			0,02					
			Приказ от Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных стропильных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 04.09.2019 № 507/пр табл.2									
			п.1									
			1 ОТ					985,80	0,8	15,45	24	371,00
			2 ЭМ					132,24	0,8	2,12	9,23	20,00
			3 в т.ч. ОТм					26,85	0,8	0,43	24	10,00
			4 М					3363,05	0	0,00	7,33	
H		05.1.07.24	Плиты подоконные	шт	100	0						
			ЗТ	чел.-ч	107,67	0,8	1,72272					
			ЗТм	чел.-ч	2,34	0,8	0,03744					
			Итого по расценке					4451,09		17,57		381,00
			ФОТ							15,88		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
89	89	ФССЦ: 06.1.01.05- 0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм (Конструкции из кирпича и блоков)	1000 шт			0,5776	2 027,00		1 170,80	7,33	8 582,00
Всего по позиции												
90	90	ФЕР07-05-030: 22	Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, сливов, параллелей и др.) массой: до 0,5 т - плит перекрытия выхода на кровлю, ранее демонтированных)	100 шт			0,02			1 170,80		8 582,00
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных												
04.08.2020 № элементов ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 * расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/лр п.586												
Н		1 ОТ						985,80	1,15	22,21	24	533,00
		2 ЭМ						132,24	1,25	3,31	9,23	31,00
		3 в т.ч. ОТМ						26,85	1,25	0,67	24	16,00
		4 М						3 353,05		67,06	7,33	492,00
	05.1.07.24	Плиты лобовые		шт	100		2					
	ЗТ			чел.-ч	107,67	1,15	2,47641					
	ЗТМ			чел.-ч	2,34	1,25	0,0585					
Итого по расценке									4 451,09	92,58		549,00
ФОТ										22,88		573,00
Приказ № НР Бетонные и железобетонные сборные												
812/лр от конструкции жилых, общественных и												
21.12.2020 административно-бытовых зданий												
Прил. п.7.1, промышленных предприятий												
Приказ №												
812/лр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Бетонные и железобетонные сборные												
774/лр от конструкции жилых, общественных и												
11.12.2020 административно-бытовых зданий												
Прил. п.7.1, промышленных предприятий												
Приказ №												
774/лр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции										132,03		2 002,00
91	91	ФЕР06-02-47-1	Расшивка поверхностей шпательм, щетками от старых покрасок - (внутри выходов на кровлю)	м2			24,329					
1 ОТ								4,38		106,56	24	2 557,00
ЗТ												
Итого по расценке								4,38		106,56		2 557,00
ФОТ										95,90		2 301,00
Приказ № НР Малые работы (ремонтно- 812/лр от строительные)												
21.12.2020												
Прил. п.96												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Материальные работы (включительно- 774лр от строительные) 11.12.2020 Прим. п. 96				%	46		46			46,02		1 176,00
92	92	ФЕР15-04-005 Окраска поливинилхлоридными водозащитными составами простан по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2									6 034,00
01 Приказ от ГИИ применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов: ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.08.2020 № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421лр п. 596			0,3618									261,48
Всего по позиции												
N												
14.02.01 Краска водозащитная			м	0,052			0,0182936					
ЗТ			чел.-ч	13,8	1,15		5,583066					
ЗТМ			чел.-ч	0,09	1,25		0,095775					
Итого по расценке								172,71				67,78
ФОТ												50,55
Приказ № НР Отделочные работы			%	100	0,9		90					45,50
812лр от 21.12.2020 Прим. п. 15, Приказ № 812лр от 21.12.2020 п. 25												
Приказ № СП Отделочные работы			%	49	0,85		41,65					21,05
774лр от 11.12.2020 Прим. п. 15, Приказ № 774лр от 11.12.2020 п. 16												505,00
Всего по позиции								134,33				2 934,00
93	93	ФЭСЦ-14.3.02.01-Фасад-Колор МГ, тон светлый	т				0,018294	33 050,97		604,63	7,33	4 432,00
0201 (Отделочные работы)												
Всего по позиции										604,63		4 432,00
94	94	ФЕР09-04-012 Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2				2,56					
01 Приказ от ГИИ применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов: ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 04.08.2020 № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421лр п. 596												
1 ОТ								23,81	1,15	70,10	24	1 892,00
2 ЗМ								14,41	1,25	46,11	9,23	426,00
3 в т.ч. ОТМ								1,97	1,25	6,30	24	151,00
4 М								25,72		65,84	7,33	483,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
П.Н												
Н	01.7.04.07	Специальные изделия		компл	0							
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические		м2	1	2,56						
		3Т		чел.-ч	2,4	1,15	7,0056					
		3Тм		чел.-ч	0,17	1,25	0,544					
		Итого по расценке						83,04		182,05		
		ФОТ								76,40		1 833,00
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			63,95		1 534,00
	21.12.2020	812/пр от										
	Прил. п.9,											
	Приказ №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	Приказ № СП Строительные металлические			%	62	0,85	52,7			40,26		966,00
	774/пр от конструкции											
	11.12.2020											
	Прил. п.9,											
	Приказ №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	п.16											
		Всего по позиции								286,26		5 091,00
95	ФССЦ-07.2.07.04-0012	Прочие индивидуальные сварные конструкции из листовой стали толщиной 3. 10 мм, масса сборной единицы до 0,1 т		т		0,09313	12 319,52			1 147,32	7,33	8 410,00
		(Строительные металлические конструкции)										
		Всего по позиции								1 147,32		8 410,00
96	ФССЦ-01.7.04.09-0012	Пелля накладная		шт	4		12,00			48,00	7,33	352,00
		(Строительные металлические конструкции)										
		Всего по позиции								48,00		352,00
97	ФССЦ-01.7.04.03-0001	Задвижка накладная		шт	2		10,70			21,40	7,33	157,00
		(Строительные металлические конструкции)										
		Всего по позиции								21,40		157,00
98	ФССЦ-01.7.04.10-0001	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная		шт	2		20,24			40,48	7,33	297,00
		(Строительные металлические конструкции)										
		Всего по позиции								40,48		297,00
99	ФЕР15-04-030-02	Малярная окраска металлических поверхностей:дверей, количество окрасок		100 м2		0,06144						
		Приказ от 04.08.2020 № элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПУ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586										
		1 ОТ						98,35	1,15	6,95	24	167,00
		2 ЗМ						2,28	1,25	0,18	9,23	2,00
		3 в т.ч. ОТм						0,49	1,25	0,04	24	1,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Н	4 М			м	0,0273		0,0016773	104,50		6,42	7,33	47,00
	14.4.02.04 Краски для внутренних работ масляные											
	использованы к применению			чел.-ч	11,1	1,15	0,7842816					
	ЗТМ			чел.-ч	0,04	1,25	0,003072					
	Итого по расценке							205,13				
	ФОТ							13,55				
	Приказ № НР Отделочные работы			%	100	0,9	90	6,99				168,00
	812нр от							6,29				151,00
	21.12.2020											
	Прил. п.15,											
	Приказ №											
	812нр от											
	21.12.2020											
	п.25											
	Приказ № СП Отделочные работы			%	48	0,85	41,65	2,91				70,00
	774нр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.15,											
	Приказ №											
	774нр от											
100	11.12.2020											
	п.16											
	Всего по позиции							22,75				437,00
	100 ФССЛ-			кг			1,8773	70,91		116,94	7,33	872,00
	14.4.01.07-											
	1002											
	(Отделочные работы)											
	Всего по позиции							116,94				872,00
	101 ФЕР12-01-012. Ограждение кровель перилами			100 м			3,8595					
	01											
Н	Приказ от Глм применения сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных											
	04.08.2020 № элементов ОЭП=1,16; ЗМ=1,26 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,16; ТЗМ=1,25											
	421/гр п.596											
	1 ОТ			м	0,3		1,15785	19,41				549,00
	2 ЗМ			чел.-ч	5,0	1,15	28,1867075					
	3 в т.ч. ОТМ			чел.-ч	0,41	1,25	1,9779938					
	4 М											
	07.2.07.13 Конструкции стальные перил											
	ЗТ											
	ЗТМ											
	Итого по расценке							120,19				
	ФОТ							540,94				6180,00
	Приказ № НР Кровли			%	109	0,9	98,1	257,52				6063,00
	812нр от							252,63				
	21.12.2020											
	Прил. п.12,											
	Приказ №											
	812нр от											
	21.12.2020											
	п.25											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16							124,77		2 984,00
				%	57	0,85	48,45					
Всего по позиции												
102	102	ФССЦ- 01.7.11.07- 0054	Электроды сварочные 342, диаметр 6 мм	T			-0,00193	9 424,00		918,34	7,33	17 334,00
			(Кровли)							-18,19		-133,00
Всего по позиции												
103	103	ФССЦ- 01.7.19.07- 0003	Резина прессованная	кг			-2,00694	28,26		-56,72	7,33	-416,00
			(Кровли)									
Всего по позиции												
104	104	ТЦ_07.2.07.13 _32_32570100 1_27.07.2022_ 02	Кровельное ограждение параллельное 3 м	компл			131	384,99		90 433,69	7,33	369 679,00
			(Кровли)							-56,72		-416,00
Всего по позиции												
Итого по разделу 2 Устройство кровли :												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
Материалы												
Строительные работы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
материалы												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (Отм)												
накладные расходы												
сметная прибыль												
Итого СОТ (справочно)												
										6 971 942,00		8 15 779,00
										33 990,80		112 802,00
										12 199,32		54 635,00
										2 276,58		6 043 561,00
										824 496,26		8 188 494,00
										921 292,79		8 039 070,00
										914 517,39		759 496,00
										31 645,78		103 111,00
										11 171,11		34 606,00
										1 441,99		6 043 561,00
										824 496,26		754 231,00
										31 428,35		378 669,00
										15 777,89		147 424,00
										6 775,40		56 281,00
										2 345,02		9 491,00
										1 028,21		20 029,00
										634,59		55 707,00
										2 321,11		25 945,00
										1 081,06		870 414,00
										38 267,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого накладные расходы (справочно)							33 747,46		809 338,00
			Итого сметная прибыль (справочно)							16 856,95		404 614,00
			Итого по разделу 2 Устройство кровли							921 292,79		8 186 494,00
Раздел 3. Вывоз мусора												
105	105	ФССДп-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			127,791	42,98		6 492,46	9,23	50 695,00
			Всего по позиции							6 492,46		50 695,00
106	106	ФССДп-03-21-01-090	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 90 км	1 т груза			127,791	42,91		6 483,51	9,23	50 613,00
			Всего по позиции							6 483,51		50 613,00
Итого по разделу 3 Вывоз мусора :												
			Итого прямые затраты (справочно)							10 975,97		101 308,00
			в том числе:									
			Эксплуатация машин							10 975,97		101 308,00
			Строительные работы							10 975,97		101 308,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							10 975,97		101 308,00
			Итого по разделу 3 Вывоз мусора							10 975,97		101 308,00
Итого по акту:												
			Итого прямые затраты (справочно)							887 210,27		7 188 095,00
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							36 299,30		919 183,00
			Эксплуатация машин							24 414,71		225 351,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2 290,35		54 965,00
			Материалы							824 486,28		6 043 561,00
			Строительные работы							944 149,22		8 554 627,00
			в том числе:							926 397,86		8 305 895,00
			оплата труда							35 954,28		882 902,00
			эксплуатация машин и механизмов							12 410,53		114 552,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1 455,76		34 936,00
			материалы							824 496,28		6 043 561,00
			накладные расходы							35 453,26		850 876,00
			сметная прибыль							18 083,52		434 004,00
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							10 975,97		101 308,00
			Отделенные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ							6 775,40		147 424,00
			в том числе:									
			оплата труда							2 345,02		56 201,00
			эксплуатация машин и механизмов							1 028,21		9 491,00
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							834,59		20 029,00
			накладные расходы							2 321,11		55 707,00
			сметная прибыль							1 081,06		25 945,00
			Итого ФОТ (справочно)							40 589,65		974 148,00
			Итого накладные расходы (справочно)							37 774,37		906 583,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			НДС 20%									
			ВСЕГО по акту									
			ИТОГО по акту согласно п. 1.4 договора									
			НДС 20 %									
			ВСЕГО по акту согласно п. 1.4 договора									
			459 949,00									
			19 164,58									
			188 829,84									
			1 132 979,06									
			10 265 552,40									
			8 515 779,58									
			1 703 155,92									
			10 218 935,50									

Сдано: Директор ООО "Сил Хорс"

И.п. генерального директора Ю.А. Гризденкова
Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Смоленской области

Принят:

В.В. Василенок

Подпись (инициалы, фамилия)

РАСЦЕНКИ
СООТВЕТСТВУЮТ
СМЕТЕ
Инженер ПТО
Гризенкова Ю.А.

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД КАПИТАЛЬНОГО
РЕМОНТА МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
ОБЪЕМЫ И КАЧЕСТВО РАБОТ
ПОДТВЕРЖДАЮ
Гризенкова Д.В.